

روایت زهرا صدراعظم نوری

از روند فرآیند انتخاب وزرا

نمایندگان زنان در تمام کارگروه‌ها حضور دارند

یک عضو مجمع زنان اصلاح طلب درباره شورای راهبری انتقال دولت و عملکرد آن گفت: تشکیل کارگروه‌ها که ذیل کمیته‌های پنجگانه تعریف شده است بر اساس دستورالعمل‌هایی است که شورای راهبری تعیین و ابلاغ کرده است. بر مبنای آن دستورالعمل هر کارگروهی متشکل از افرادی است که برای عنوانی انتخاب خواهند شد به‌عنوان مثال در کارگروه امور زنان اعضای کارگروه شامل نخبگان دانشگاهی و غیردانشگاهی، نمایندگان زنان، جامعه کارگری، اقلیت‌ها، بخش خصوصی، فعالان جامعه مدنی واز این نوع عناوین است که یک ترکیب نزدیک ۲۰ نفره را شامل می‌شود. بر مبنای این مشخصه‌ها اعضا انتخاب شدند و جلسات تشکیل شده است. نمایندگان زنان در تمام کارگروه‌ها حضور دارند.اماد کارگروه زنان غالباً همه از زنان هستند.

زهرا صدرا عظم نوری در خصوص عدم حضور برخی از چهره‌هایی که در جریان انتخابات فعالیت داشتند و بعد از آن اعلام کردند که در دولت نقشی نخواهند داشت، تصریح کرد: ما اگر معتقد به دموکراسی و آزادی باشیم به‌نظر این حق را باید برای فرد فرد شهروندان قائل باشیم که اگر علاقه‌مند هستند در ستادها حضور پیدا کنند و فعالیت کنند، همچنین کارزار انتخاباتی را رونق ببخشند و بعد از پایان کارزار به فعالیت در راستای همان کارزار ادامه دهند یا نخواهند ادامه دهند.

به هر حال شرایط افراد متفاوت است. وی افزود: ممکن است خودشان یک ماوریتی را برای یک مقطعی در نظر بگیرند و برنامه‌ای برای ادامه آن نداشته باشند. خیلی خوب است، همه کسانی که در کارزار انتخاباتی شرکت کردند تا انتهای مسیر دولت چهاردهم برای پزشکیان را همراهی و کمک کنند و با همکاری و همراهی آنها هم دولت بتواند کابینه خوبی را تدارک ببیند و تشکیل دهد و هم اینکه با ارائه نظرها، برنامه‌ها و دیدگاه‌ها در تقویت برنامه‌های دولت برای رسیدن بر اهدافش مشارکت کنند. عضو شورای پنجم شهر تهران بیان کرد: درباره پیشنه‌ها اخیر بهزاد نبوی منی بر منع اعضای کمیته‌ها از حضور در کابینه دولت چهاردهم، آقای نبوی یکی از سرمایه‌های کشور هستند. دارای تخصص‌شان می‌باشند و همیشه در بزنگاه‌ها توصیه‌هایی می‌کنند که آن توصیه‌ها می‌تواند در جلوگیری از وقوع یکسری مشکلات و برون رفت از برخی مسائل بسیار موثر باشد. نکته دوم اینکه اگر بخواهیم این روند سالم جلو برود که تاکنون اینطور بوده و در کمال سلامت و شفافیت شروع شده و ادامه پیدا کرده است، باید تلاش کنیم که بر اساس آن دستورالعمل حرکت کنیم و سبب کمیته‌هایی نشانیفتند. وی ادامه داد: در واقع باید کسانی که برای وزارتخانه‌ها ذینفع هستند در کمیته‌ها حضور نداشته باشند؛ همانطور که دستورالعمل‌ها هم این را می‌گوید. افراد بر اساس ویژگی‌هایی که دارند، بر اساس تقارب و تخصصات و تخصص‌شان می‌توانند در کمیته‌ها حضور پیدا کنند و حتی شامل آن شوند. در واقع اینها همگی در کمیته‌ها حضور پیدا کردند تا تصمیم‌گیران و کارشناسان بتوانند نظر کارشناسی‌شان را در یک فضای کاملاً ارام، به دور از سهم‌خواهی و تعارض منافع در کارگروه‌ها بدهند و افراد اصلاح و افرادی که بهترین ویژگی‌ها را دارند، پیشنهاد شوند.

پزشکیان از همین مجلس آمده و با آن تعامل خواهند کرد

این فعال اصلاح طلب در خصوص همکاری قوای سه‌گانه با استقرار دولت چهاردهم چگونه خواهد بود، اظهار کرد: ما امیدواریم همانطور که رهبری توصیه کردند و تأکید داشتند و همانطور که منشی و روند آقای پزشکیان هست، همه مردم ایران، همه دستگاه‌های ذیبط، نهادها، و سایر قوا همکاری کنند و با همکاری و تعامل ایرانی ساخته خواهد شد که مشکلاتش را پشت سر می‌گذارد و چالش‌ها را رفع می‌کند. همانطور که آقای پزشکیان در طول انتخابات و کمپین انتخاباتی خود در کمال اخلاق و با درایت و سعه دهند برخورد کردند و هیچ رفتار غیراخلاقی، آزردهنده و گزنده‌ای نداشتند، بعد از انتخاب‌شان هم همین رویه را ادامه می‌دهند. کما اینکه گفتند من با هیچکس جنگ ندارم با کسی نمی‌جنگم، روی گشاده دارند و دست‌نشان را به سوی همه گروه‌ها دراز کردند. حتی در این مرحله که مرحله فراخوان است برای ارائه پیشنهادها، کابینه از همه جریان‌های فکری و رقبادرخواست کردند که گزینه‌هاشان را پیشنهاد کنند. به نظر می‌آید با روحیه‌ای که ایشان دارد و ایشان سال‌ها در مجلس بودند، کاملاً مجلس را می‌شناسند و اتفاقا از همین مجلس هم‌آمند و با تعاملی که ایشان با مجلس می‌کنند، ان‌شاء… مشکلی نخواهد بود و با تعامل با رئیس مجلس و نمایندگان مجلس، کابینه می‌توانداری مناسبی را اخذ کند. وی درباره گزینه‌های احتمالی برای وزارتخانه‌ها خاطر نشان کرد: هیچ چیز از این مشخص نیست، چون مینا بر شایسته معرفی و طی‌کردن فرآیندی است که برای معرفی کاندیداها به رئیس جمهور پیش‌بینی شده است، آنچه گفته می‌شود بیشتر گمانه‌زنی است تا واقعیت. امیدواریم که چهره‌های خوشنام و مقبول در میان مردم که از تخصص لازم و تجربه کافی برخوردار هستند و چهره‌های جوان و توانمند و زنان در کابینه آینده برخوردار باشیم.

«آرمان ملی» توهین به محمد جواد ظریف را بررسی می‌کند

عقد‌گشایی دل‌واپسانه در نماز جمعه

◀ **نفرت پراکنی تندروها ادامه دارد**



آرمان ملی - حمید شجاعی : شاید اگر بگوییم ایجاد آتش تهیه برای تخریب پزشکیان و اطرافیانش از نان شب برایشان واجب‌تر است سخنی به‌گرافه نرفته است. تفاوتی نمی‌نم‌کند که توهین، اتهام و افترا را در رسانه‌هایشان روانه مخالفان خود کنند یا در نماز جمعه، در صد اوسیمنا منتخب ملت و اطرافیانش را هدف قرار دهند یا از تریبون‌های رسمی و غیر رسمی؛ اما هر چه هست این جماعت گویبی درکی از ماهیعی چون اتحاد، وحدت و انسجام ملی و منافع ملی ندارند و فقط در راستای منویات و اهداف خود به‌هجمه و تخریب می‌پردازند. صحبت درباره دل‌واپسان و رسانه‌هایشان است که این روزها با برگشت به تنظیمات کارخانه به‌کار سابق خود یعنی فحاشی، هتاک‌ی و تخریب اشخاص و افراد می‌پردازند. کاری که در دولت سیدمحمد خاتمی با حضور در خیابان‌یا میتینگ‌ها و گردهمایی‌ها انجام می‌دادند و با سوخ در برخی ارکان حاکمیت برای دولت وقت هر ۹ روز یک حجران می‌ساختند. در دولت احمدی نژاد کت سلوارپوش به مناصب دولتی و دانشگاهی رفتند و رویکردها و منویات خود را از آن مناصب در ساز و کار دیگری بی‌گرفتند. اماد دولت روحانی بازم به‌کار سابق خود بازگشتند و این بار از رسانه‌های خود، تریبون مجلس یا سایر تریبون‌ها به تخریب و هتاک‌ی علیه دولت مشغول شدند. با این حال دولت رئیسی برای آنها موقعیت بسیار طلایی و معتنمی بود تا با قرار گرفتن در مناصب دولتی، اجرایی و مدیریتی این بار از مناصب رسمی به تخریب و تخطئه جریان مقابل بپردازند و تمامی مشکلات کشور را از صدر تا ذیل به گردن مخالفان بیندازند. اما مساله در جایی مهم شد که با برگزاری انتخابات زود هنگام انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم جریان اصولگرای تندرو با تمام قوا برای پیروزی و نگه داشتن کرسی پاستور تلاش کرد و در این مسیر از همه فرصت‌ها و امکانات دولتی و غیردولتی بهره برد تا به هدف خود برسد. اما این مردم بودند که بازی تندروها و دل‌واپسان را به هم زدند و در نهایت با رویگردانی از رویکردهای دولت سیزدهم، کارگزاران و تفکرات حامی به تغییر با مسعود پزشکیان رای دادند. همین امر هم موجب شد تا دل‌واپسان که به واقع نه از جریان مقابل که از مردم شکست خورده بودند بازم به یاد گذشته به تخریب، اهانت و توهین بپردازند و پزشکیان و اطرافیانش را مورد هدف قرار دهند. جالب اینکه دل‌واپسان و رسانه‌هایشان از آنجاکه پزشکیان همه‌را به همکاری و همفکری دعوت کرده و عذر و شرم دارند که مستقیم رئیس جمهور منتخب را بزنند؛ چهره معتمد پزشکیان یعنی محمد جواد ظریف را مورد هتک حرمت و توهین قرار می‌دهند.

◀ **توهین به ظریف**

تخریب و اهانت به محمد جواد ظریف نه برای امروز که سابقه دیرینه دارد. از همان زمانی که در سال ۹۲ سکان وزارت امور خارجه را بدیرفت و جایگاه وزیر امور خارجه ایران را بدایت، سیاست، هوشمندی و تدبیر خود بالا برد. زمانی‌که با ۲ سال مذاکره فشرده با قدرت‌های جهانی توانست توافق بزرگی چون برجام را رقم بزند. درست همان دوران که مقام معظم رهبری ظریف و یاران‌ش را مین، شجاع، متدین و غیرورخوانند. تندروها، ظریف و هیأت همراهش را خائن، سازشکار و غیرگرا خواندند و طی‌سال‌ها نیز برجام را مصداق خسارت و خیانت قلمداد کردند. همان برجامی که دولت رئیسی به محض استقرار مذاکراتش را

گزارش «آرمان ملی» از حواشی کابینه چهاردهم

نبرد پیرمردهای پر حاشیه سیاست

◀ **فراموش نکنید؛ پزشکیان انتخاب شد نه جلیلی!**

سال بالایی هستند انتظار دارند در لیست کابینه دولت چهاردهم حضور داشته باشند که این خواسته با معیارهای اعلامی پزشکیان برای دولت چهاردهم در تناقض است. ظریف توضیح داده است: «حاصل کار ما که به رئیس جمهور ارائه خواهد شد شامل ۶۰ درصد افرادی خواهد بود که سن آنها از ۵۰الی ۵۵ پایین‌تر است. ۶۰ درصد آنان برای بار اول که وارد هیات دولت می‌شوند. حال‌انه این‌که ۶۰ درصد زیر ۵۰ سال باشند و همان ۶۰ درصد نیز بار اولشان باشد. ممکن است ۶۰ درصد بار اولشان باشد و یک ۶۰ درصد دیگر یعنی اگر شش تا بیست‌هادر می‌کنیم، سه نفر زیر ۵۰ سال باشد و سه نفر از آنان بار اولشان باشد. فراخوان ارسال شده است و امیدواریم از روز یکشنبه شروع کنیم به بررسی شرح حال‌هایی که آمده است.» محمد جواد آذری جهرمی، وزیر پیشین ارتباطات و عضو شورای راهبردی انتخاب اعضای کابینه دولت چهاردهم، به نبرد برخی سیاست‌یون برای سهم خواهی از دولت واکنش نشان داد و در همین راستا در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «اربعین حسینی نزدیک است… به زودی خیل مشتاقان حضرت اباعبدا… علیه‌السلام راهی زیارت اربعین شده و این رویداد بزرگ همزمان با استقرار دولت جدید خواهد بود. در میانه نبرد پیرمردهای پر حاشیه سیاست برای اخذ سهم از دولت، امیدوارم رئیس جمهور منتخب توجه ویژه‌ای به برنامه ریزی برای خدمت‌رسانی به این زوار عزیز داشته باشند.»

◀ **فرصت طلبی به اسم حمایت**

برخی هم فرصت طلب هستند مانند سایت الف که توصیه همدلان بهزاد نبوی را چنین معنا کرد. رسانه نزدیک به احمد توکل‌ی نوشت: «بهزاد نبوی، از چهره‌های شاخص جریان اصلاحات در اعتراض به سهم خواهی عده‌ای از اصلاح‌طلبان با انتشار متنی در فضای مجازی خاطر نشان کرد: «با مطالعه مطالب همدستان، به نظر می‌رسد شعرا «برای ایران» قبل از انتخابات، به شعرا «برای وزارت» تبدیل شده. از همه اعضای کمیته‌ها عاجزانه استدعا دارم، به خاطر ایران و به خاطر دکتر

آرمان ملی

گزارش

پیام جو بایدن در بستر بیماری

با همراهی مردم پیروز خواهیم شد

روزهای سخت آقای گاف

آرمان ملی: آمریکایی‌ها روز سه‌شنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ (۱۵ آبانماه ۱۴۰۴) برای انتخاب رئیس‌جمهور بعدی آمریکا به پای صندوق‌های رأی می‌روند. برنده این انتخابات، دوره چهار ساله ریاست جمهوری را از ژانویه ۲۰۲۵ آغاز خواهد کرد. در حالی‌که اکثر دموکرات‌ها خواستار کناره‌گیری بایدن از ادامه رقابت‌های انتخاباتی هستند، جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا و نامزد دموکرات‌ها برای انتخابات ۲۰۲۴، متعهد به ادامه کمپین انتخاباتی‌اش برای انتخابات ۵ نوامبر شد. این در حالی است که بیم آن می‌رود تاکید بایدن برای حضور در ادامه رقابت‌ها، هزینه‌گرافی را برای حزب در روز انتخابات در ۵ نوامبر به همراه داشته باشد. در همین حال، پس از شکست بایدن در دوئل انتخاباتی برابر ترامپ در مناظره ۲۷ ژوئن، نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد تاکنون بیش از یک‌دهم دموکرات‌ها به طور علنی خواستار کناره‌گیری بایدن از رقابت‌های انتخاباتی شدند. بایدن که هم‌اکنون به دلیل ابتلا به کووید ۱۹ در قرنطینه به سر می‌برد، اظهار کرد که به‌زودی پس از بهبودی، کارزارهای انتخاباتی خود را ادامه خواهد داد. در روز پیش کاخ سفید از ابتلای جو بایدن به کووید-۱۹ و لغو سخنرانی وی در لاس‌وگاس خبر داد و گفت که او در شرایط قرنطینه به سر خواهد برد. ابتلای بایدن به کرونا در شرایطی است که فشارها علیه وی از سوی دموکرات‌ها برای کناره‌گیری از رقابت‌های انتخاباتی نشست به روز بیشتر می‌شود؛ بسیاری از نمایندگان، حامیان مالی و اعضای حزب دموکرات با تاکید بر ناتوانی جسمی و ذهنی بایدن خواستار جایگزینی فرد دیگری با وی برای رقابت با ترامپ شده‌اند. در این راستا شبکه‌ای بی‌سی‌نیوز گزارش داد که «چاک شومر» رهبر اکثریت سنا در یک نشست به بایدن گفته است که بهتر است از رقابت‌های انتخاباتی کنار برود. چاک شومر پیش از این در اظهارنظر رسمی گفته بود که از بایدن حمایت می‌کند. تا روز جمعه بعدازظهر، چهار سناتور دموکرات از ۲۲ دموکرات از مجموع ۲۶۴ دموکرات کنگره خواستار کناره‌گیری بایدن از ادامه رقابت‌های انتخاباتی و معرفی فرد جدیدی برای جایگزینی وی شدند. در همین حال روزنامه واشنگتن پست نوشت: باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، در روزهای اخیر به متحدان خود گفته است که شانس بایدن برای پیروزی به شدت کاهش یافته است و باید به شکل جدی در مورد نامزدی‌اش در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تجدیدنظر کند.

◀ **کنار نمی‌روم**

بایدن در بیانیه‌ای از ادامه رقابت با ترامپ خبر داد. در بیانیه منتشرشده از سوی رئیس‌جمهور آمریکا آمده است که «برای بازگشت به ادامه کارزار انتخاباتی خود از هفته آینده مشتاقانه منتظر هستم تا به افشای تهدید دونالد ترامپ در پروژه ۲۰۲۵ ادامه دهم و در عین حال سوابق خودم و دیدگاهی‌را که برای آمریکا دارم مطرح خواهم کرد، جایی‌که دموکراسی خود را نجات خواهیم داد.» از خود محافظت خواهیم کرد و حقوق و آزادی‌ها و فرصت برای همه ایجاد خواهیم کرد. «جو بایدن افزود: «خطرهای بزرگی وجود دارد و گزینه‌ها روشن است.. با همراهی مردم پیروز خواهیم شد.» از سوی دیگر، خبرگزاری رویترز به نقل از «جن اوامالی دیلون»، رئیس کمپین انتخاباتی حزب دموکرات نیز گفت که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا پس از بهبودی از بیماری کرونا هفته آینده به میدان رقابت‌های انتخاباتی بازخواهد گشت. وی افزود: حزب دموکرات با جو بایدن تصمیم جدی برای شکست دونالد ترامپ گرفته است. فشارها بر رئیس‌جمهور آمریکا در حال افزایش است و چاک شومر رهبر اکثریت دموکرات در مجلس سنا و حکیم جفریس رهبر اقلیت دموکرات در کنگره آمریکا نیز در روزهای اخیر با بایدن ملاقات کردند تا هشدار دهند که نامزدی او در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، شانس پیروزی حزب دموکرات در این انتخابات را تهدید می‌کند.

◀ **زاک‌برگ حاضر به حمایت از ترامپ یا بایدن نشد**

مارک زاک‌برگ، مدیرعامل شرکت متاپلرفرم، حاضر نیست از دونالد ترامپ یا جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا حمایت کند. در حالی‌که زاک‌برگ گفته است که ترامپ در هیچ شکلی، در انتخابات ریاست جمهوری آینده آمریکا، ردگیر شود، چهره‌های شاخصی نظیر ایلان ماسک، مارک اندرسن و بن هوروویس، از ترامپ برای ریاست جمهوری حمایت کرده‌اند. این مدیر فناوری میلیاردر در مصاحبه‌ای گفته بود: واکنش فوری رئیس‌جمهور سابق به حادثه تیراندازی، سرسختانه و الهام‌بخش بود و این، جداییت او را برای رای دهندگان آمریکایی توضیح می‌دهد. شنبه گذشته، ترامپ در گردهمایی در باتلر پنسیلوانیا، هدف تیراندازی قرار گرفت اما تنها یک گویاش او، جرات مختصری برداشت. اقدام به قتل او، حامیان ترامپ را به خشم آورد و نگرانی‌ها نسبت به خشونت سیاسی بیشتر را برانگیخت. شرکت متا، اغلب از پست‌های ترامپ به دلیل اینکه حاوی اطلاعات غلط بوده و مقررات محتوا در پلتفرم‌های این شرکت را نقض کرده‌اند، انتقاد کرده است. این شرکت همچنین پس از واقعه حمله طرفداران ترامپ به ساختمان کنگره در ژانویه سال ۲۰۲۱، حساب‌های ترامپ در فیس‌بوک و اینستاگرام را به مدت دو سال، تعلیق کرد. زاک‌برگ اظهار کرد که شرکت متا تغییراتی را صورت داده است که امیدوار است به معنای آن باشد که فیس‌بوک، در انتخابات آینده، یک مکان پرخشونت نباشد. بر اساس گزارش رویترز، زاک‌برگ بیان داشت: تصور می‌کنم در این انتخابات خواهیم دید که سرویس‌های ما، نقش کمتری نسبت به گذشته ایفا خواهند کرد.

^[1] آرمان ملی: آمریکایی‌ها روز سه‌شنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ (۱۵ آبانماه ۱۴۰۴) برای انتخاب رئیس‌جمهور بعدی آمریکا به پای صندوق‌های رأی می‌روند

^[2] آرمان ملی: آمریکایی‌ها روز سه‌شنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ (۱۵ آبانماه ۱۴۰۴) برای انتخاب رئیس‌جمهور بعدی آمریکا به پای صندوق‌های رأی می‌روند

^[3] آرمان ملی: آمریکایی‌ها روز سه‌شنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ (۱۵ آبانماه ۱۴۰۴) برای انتخاب رئیس‌جمهور بعدی آمریکا به پای صندوق‌های رأی می‌روند